
 
 

 

La Rettrice 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, 
n. 609 e, in particolare, l’art. 23 (Consulta studentesca); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 25 agosto 2025, n. 501 e, in particolare, l’art. 
48 (Presidente della Consulta studentesca); 
VISTO il decreto rettorale 7 gennaio 2026, n. 2, relativo alla nomina dei rappresentanti degli studenti nei diversi 
organi di Ateneo, con durata del mandato biennale dalla data del provvedimento e, in particolare, l’art. 2, “Nomina 
della Consulta studentesca”; 
VISTE le candidature alla carica di Presidente della Consulta studentesca, presentate entro il termine delle ore 13.00 
del 26 gennaio 2026, giusto decreto rettorale n. 2/2026 sopra citato: Sig. Leonardo PERSIERI e Dott. Francesco POLO; 
VISTO il verbale della seduta della Consulta studentesca del 6 febbraio 2026, convocata con il citato decreto 
rettorale 7 gennaio 2026, n. 2, dal quale risulta che il Dott Francesco POLO è eletto Presidente della Consulta 
studentesca; il Sig. Leonardo PERSIERI, secondo eletto, ai sensi dell’art. 48, comma 3, del Regolamento Generale di 
Ateneo, assume la carica di Vicepresidente; 
 

D E C R E T A 
Consulta studentesca – nomina Presidente e Vicepresidente, 2026-2028 

 
1. Ai sensi dell’art. 48 del Regolamento Generale di Ateneo, sono nominati il Presidente e il Vicepresidente della 

Consulta studentesca di questa Università: 
 Presidente: Dott. Francesco POLO; 
 Vicepresidente: Sig. Leonardo PERSIERI. 

 
2. Il Presidente e il Vicepresidente della Consulta studentesca, salvo modificazione del proprio stato giuridico di 

studenti di questa Università, restano in carica dalla data del presente provvedimento e fino al completamento 
del mandato biennale 2026-2028 (6 gennaio 2028). 

 
 
              Prof.ssa Tiziana LAURETI 


		2026-02-12T14:13:28+0000
	Laureti Tiziana




